

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 2852
जिसका उत्तर 12.12.2024 को दिया जाना है
हिमाचल प्रदेश में सी.आर.आई.एफ.

2852. डॉ. राजीव भारद्वाज:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) केंद्रीय सड़क एवं अवसंरचना निधि (सीआरआईएफ) के अंतर्गत हिमाचल प्रदेश में स्वीकृत परियोजनाओं की संख्या कितनी है;
- (ख) सीआरआईएफ के अंतर्गत अब तक पूरी की गई परियोजनाओं की संख्या कितनी है; और
- (ग) पूर्ण किए गए कार्यों पर सरकार द्वारा कितनी धनराशि व्यय की गई है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

- (क) सी.आर.आई.एफ. के अंतर्गत 2390.40 करोड़ रुपये की 196 परियोजनाएं स्वीकृत की गई हैं।
- (ख) हिमाचल प्रदेश राज्य में सी.आर.आई.एफ. के तहत अब तक 146 कार्य पूरे किए गए हैं।
- (ग) सरकार द्वारा पूर्ण किए गए कार्यों पर 881.35 करोड़ रुपये की धनराशि व्यय की गई है ।
